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 Wykonawcy w postępowaniu:    

nr MTP-OZR.271.2.31.2018.EZ  

                                    Czernica, dnia 19.10.2018 r. 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych 

interesów Gminy Czernica wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucją kultury oraz spółką prawa 

handlowego”. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1579 ze .zm.)  Zamawiający informuję, o pytaniach, jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach, 

jakich udzielił Zamawiający: 

 
 
Część III odpowiedzi: 
 
 
Pytanie nr   

1. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia 
zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub 
szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy 
czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią 
w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że 
sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania. 
 

Pytanie nr  

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, 
składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-
wyburzeniowych metodą wybuchową 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr  

3. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody 
wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli Zamawiający nie potwierdza 
powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za 
tego rodzaju szkody.  

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

4. Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w 
tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i 
innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez 
Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego 
pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).  

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr   

5. Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną 
objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 
przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr   

6. Odnośnie procedury likwidacji szkód - prosimy o wyłączenie zapisu w pkt. 10 („W razie konieczności 
uzupełnienia niezbędnych dokumentów i informacji Wykonawca może tylko dwukrotnie zwrócić się do 
Zamawiającego bądź innych osób zainteresowanych (ubezpieczający, ubezpieczony)”.) z zakresu 
ubezpieczenia OC.   

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 

Pytanie nr   

7. Prosimy o potwierdzenie, że zapis w pkt. 16 („Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą 
dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli 
Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień”) nie dotyczy ubezpieczenia OC. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

8. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC poniższych zapisów w Postanowieniach 
obligatoryjnych dot. realizacji wszystkich części zamówienia 
„W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której 
odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie 
ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub 
klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia 
korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności 
należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej 
ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne”.  

Oraz  
" Ponadto postanawia się, że jeśli jakiekolwiek ryzyko (zdarzenie), dla którego ustanowiono limit 
odpowiedzialności, spowoduje szkodę objętą podstawowym zakresem głównego ubezpieczenia, 
zawartego w opisie przedmiotu zamówienia (np. pożar w następstwie wandalizmu lub strajków czy 
zamieszek itp.) to szkoda taka objęta będzie do pełnych sum ubezpieczenia, zgodnie z zakresem 
danego ubezpieczenia". 
Przy zastosowaniu powyższych postanowień powstają wątpliwości, czy podlimity określone dla 
poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, ponieważ ryzyka te wynikają z 
odpowiedzialności ogólnej (deliktowej, kontraktowej), dla której obowiązuje suma gwarancyjna 500 tys. 
zł  
Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to prosimy o potwierdzenie, że: 
a) podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej 
b) że niższe podlimity wskazane wyraźnie w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych 
podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk. 
 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr   

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr   

10. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej(powyższe nie dotyczy 
drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych), 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami 
służby zdrowia z wyłączeniem drobnych usług medycznych świadczonych przez personel na rzecz 
podopiecznych domów pomocy społecznej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o  
odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach 
imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, 
czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie 
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obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii 
gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.  

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

12. Odnośnie w/w rozszerzenia, prosimy o zmianę podlimitu na 200 000 zł. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr   

13. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie  obejmuje szkód 
związanych z organizacją imprez związanych ze  sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a 
także imprez mających charakter imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją 
imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do 
których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie 
poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, 
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), 
le parkur, kitesurfing. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

15. Prosimy o zgodę na obniżenie podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej za szkody w 
środowisku naturalnym do kwoty 200.000,00 zł.  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr   

16. Prosimy o zgodę na wprowadzenie  podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej za szkody 
wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu  do kwoty 200.000,00 zł.  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
 

Pytanie nr   

17. Prosimy o informację jakie produkty zamawiający wprowadza do obrotu. 
 

Odpowiedź: Wodę i żywność.  
 

Pytanie nr   

18. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia kosztu wycofania przez producenta wyrobu finalnego produktu z 
obrotu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr   

19. Prosimy o zgodę na wprowadzenie  podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej  pkt 21 za 
szkody powstałe  w związku z gospodarowaniem zasobem nieruchomości do kwoty 100.000,00 zł.  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
 

Pytanie nr   

20. Prosimy o zgodę na wprowadzenie  podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej  pkt 22 za 
szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z 
administrowaniem nieruchomościami komunalnymi (…) w związku z gospodarowaniem zasobem 
nieruchomości do kwoty 100.000,00 zł.  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
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Pytanie nr   

21. Prosimy o wskazanie iloma lokalami mieszalnymi/użytkowymi zarządza/administruje Zamawiający lub jego 
jednostki organizacyjne.  

 
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje 36 lokalami. 

Pytanie nr   

22. Odnośnie szkód wyrządzonych podczas pokazów ogni sztucznych, prosimy o potwierdzenie, że ochrona 
będzie obowiązywać pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę profesjonalną, zawodowo 
trudniącą się organizacją takiego rodzaju pokazów. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

23. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy 
gwarancyjnej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

24. Prosimy o podanie szkodowości na okres pełnych ostatnich 5 lat (wypłaty, rezerwy). 
 

Odpowiedź: Wszystkie informacje o szkodowości znajdują się w załączniku 7 do SIWZ. 
 

Pytanie nr   

25. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem 
lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, 
prosimy o szczegółowe informacje na temat    wysypiska/składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, 
wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów, kiedy zostało otwarte, czy i kiedy planowane jest jego 
zamknięcie, czy spełnia wszystkie wymogi prawa. Powyższe pytanie nie dotyczy zarządzania Punktem 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

26. Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczące dróg: 
a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom   zewnętrznym (jeśli 

tak to czy podmioty te mają polisy OC) 
b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 

- częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na     
bezpieczeństwo użytkowników dróg 
- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia 
- sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie   znaków) 

c) stan zarządzanych dróg. 
 

Odpowiedź:  
a) Usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach typu uzupełnienie ubytku w nawierzchni jezdni, 

podsypanie zaniżonego pobocza, ustawienie uszkodzonego znaku, przycięcie gałęzi 
zasłaniających znaki lub utrudniających widoczność zlecane jest podmiotom zewnętrznym. 
Podmioty te mają polisy OC.    

b) - Objazdy kontrolujące stan nawierzchni i inne elementy wpływające na bezpieczeństwo 
użytkowników dróg odbywają się w miarę potrzeb i zgłoszeń zewnętrznych. 
- Maksymalny termin reakcji na zgłaszane uszkodzenia – 1 tydzień. 
- Sposób reakcji na zgłaszane do Gminy zagrożenia polega na przekazaniu zlecenia usunięcia 
zagrożenia podmiotowi zewnętrznemu (w formie elektronicznej). 

c) Drogi o nawierzchni jezdni twardej stan dobry, drogi o nawierzchni jezdni z tłucznia stan 
dostateczny. 
 

Pytanie nr   

27. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o 
odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach i miejscach parkingowych 
(postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego nie obejmuje kradzieży pojazdów  i 
mienia z pojazdów, szkód wskutek aktów dewastacji i / lub wandalizmu. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

28. Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 30 nie będą objęte szkody w nagrobkach wyrządzone wskutek 
aktów wandalizmu i / lub dewastacji. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

29. Prosimy o akceptację franszyzy redukcyjnej dla szkód w związku z wydaniem błędnych decyzji 
administracyjnych  1.000 zł lub innej akceptowalnej oraz w OC dróg – 400 zł lub innej akceptowalnej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr   

30. Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, 
że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi 
dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie 
przeciwpożarowej. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

31. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w stosunku do treści oferty wymagać będą akceptacji 
obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy) 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

32. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkich Ubezpieczonych. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

33. Prosimy o podanie przyczyny szkód i rezerw. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód a zaświadczenia otrzymane od ubezpieczycieli 
nie zawierały takich informacji. 
 

Pytanie nr   

34. Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia zmiany zakresu ubezpieczenia 
wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron umowy. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

35. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie w zakresie ubezpieczenia OC jest mowa o osobie 
fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

36. Prosimy o rezygnację z wymogu wskazywania imiennie osób w zakresie wsparcia procesu obsługi szkód, 
szczególnie w procedurach odwoławczych – prośba wynika z procedur w zakresie procesu likwidacji szkód 
obowiązujących u wykonawcy 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
 

Pytanie nr   

37. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie 
ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w 
zakresach poszczególnych ubezpieczeń –prosimy o ich wskazanie. 
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Odpowiedź: Tak, w ciągu ostatnich 2 lat, w latach poprzednich ubezpieczał się w zakresie zgodnym z 
OWU ubezpieczycieli na rynku. 
 

Pytanie nr   

38. W celu oceny dotychczasowej historii szkodowej prosimy o informację na temat: 
-  franszyz i udziałów własnych jakie miały zastosowanie w ostatnich 3 latach w poszczególnych ryzykach ( w 
tym w OC zarządcy dróg), 
- na jaki dzień podana jest informacja o szkodowości 
 
 

Odpowiedź: Franszyzy i udziały własne w okresie ostatnich dwóch lat: 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk: Franszyza integralna: 200 zł, za wyjątkiem ubezpieczenia 

mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, gdzie franszyza ta wynosi 100 zł oraz ubezpieczenia 

przedmiotów szklanych, gdzie franszyza integralna wynosi 50 zł 

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego: Franszyza integralna, franszyza redukcyjna – brak, Udział 
własny 2% wartości szkody, nie więcej niż 200 zł 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej: Franszyzy i udziały własne: 
a) w szkodach rzeczowych franszyza integralna – 200,00 zł; franszyza redukcyjna, udział własny – brak; 

w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udział własny – brak 
b) w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udział własny, franszyza redukcyjna – 

brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej 
podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udział 
własny – brak 

c) w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł, franszyza redukcyjna, 
udział własny – brak 

d) w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza integralna – brak, 
franszyza redukcyjna – 10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł, udział własny – brak 
 
Aktualna szkodowość na dzień 12.10.2018 została opublikowana na stronie Zamawiającego. 
 
 
 

Pytanie nr   

38. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla nowego rodzaju działalności dotychczas nieobjętego ochroną 
będzie wymagać akceptacji Wykonawcy. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

40.Prosimy o zmianę zapisu odnośnie zakresu terytorialnego poprzez zmianę słowa ”zagranicznych” na 
„służbowych”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
Pytanie nr   

41. Prosimy o wyłączenie powodzi w odniesieniu do obiektów liniowych:  drogi, nasypy, chodniki itp. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr   

42. W załączniku nr 1 do SIWZ, prosimy o uzupełnienie brakujących informacji o konstrukcji ścian, stropów, 
stropodachu i pokrycia dachu. 
 

Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie udało się Zamawiającemu zgromadzić znajdują się w 
załączniku 1d do SIWZ. 
 
 
 

Pytanie nr   

43. W załączniku nr 1 do SIWZ, prosimy o podanie informacji o stanie technicznym poszczególnych budynków 
(z uwzględnieniem ich instalacji i stolarki okiennej i drzwiowej) wg gradacji: bardzo dobry, dobry, dostateczny, 
zły 
 

Odpowiedź: Stan budynków Zamawiający ocenia jako dobry. 
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Pytanie nr   

44. Odnośnie rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w wyniku zalania przez nieszczelny 
dach w tym z kominów, obróbek blacharskich, z elewacji – poprzez rury spustowe czy opoczniki balkonów, 
nieszczelną stolarkę okienną i drzwiową oraz nieszczelne złącza budynków, a także o szkody wyrządzone 
wskutek zmiany poziomu napięcia roboczego ponad dopuszczalne granice napięcia nominalnego wskutek 
niewłaściwej konserwacji instalacji elektrycznej, należącej do administrowanego budynku prosimy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
 

Pytanie nr   

45. Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży  w tym w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 
powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego.  
 

Odpowiedź: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, 
wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego w ryzyku kradzieży zwykłej. 
 

Pytanie nr   

46.Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. 
wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr   

47. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i     
Ubezpieczonych - jednostki podległe. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

48.Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.   
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr   

49. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o informacje; 
- przyczyny ich wyłączenia, 
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. 
- czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?. 
 Wnioskujemy również  o zastosowanie dla nich  podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, 
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)  

 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

Pytanie nr   

50. Czy Zamawiający planuje w czasie  okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek  budynki.  
Jeśli tak,  to prosimy podać które i o jakiej wartości,   

 
Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie nr   

51. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 
roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości 
poniesionych strat 
 

Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie nr   

52. Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w 
wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
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Pytanie nr   

53. Prosimy  o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia 
poziomu wód gruntowych  10% wartości szkody min. 5 000 zł). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

Pytanie nr   

54 .Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  
Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie 
ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w 
nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości 

Odpowiedź: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dobrzykowicach – ok. 32 200 000 zł. 
Pytanie nr   

55. W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym 
stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 

Odpowiedź: nie dotyczy. 
 

Pytanie nr   

56.Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. 

gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)?  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz 

określenie ich wartości jednostkowej. 

 
Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie nr   

57.W odniesieniu do wszelkiego rodzaju budowli hydrotechnicznych mosty, rowy, zalewy, zbiorniki wodne, 
starorzecze,  kąpieliska, przepusty itp. wnosimy o wyłączenie ich z ubezpieczenia. 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgodę na  ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk 
pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
Pytanie nr   

58. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub 
przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia 
zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub 
szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy 
czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią 
w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie – oznacza to, że 
sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania 
 

Pytanie nr   

62.Prosimy o podanie modeli pojazdów 

Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie Zamawiającemu udało się zgromadzić znajdują się w 
zaktualizowanym wykazie pojazdów.  
 

59. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne 
(elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi 
się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr   

60. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są obiekty typu sortownia, spalarnia, 
przetwarzanie odpadów. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie. 
Pytanie nr   

61. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 24.10.2018  do godziny 12.00 
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 25.10.2018r. 
Godziny pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie nr   
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Pytanie nr   

63.Prosimy o informację na czym polega specjalność pojazdów 

Odpowiedź: Pojazdy pożarnicze. 
 

Pytanie nr   

64.Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia pojazdu Ford DWR01VH 

Odpowiedź: 46 700 zł. 
 

Pytanie nr   

65 Prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia z 24 na 12 miesięcy 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr   

66 Prosimy o zmianę zapisu zakresu terytorialnego ubezpieczenia autocasco: z: RP i Europa z wyłączeniem 

szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii na: RP i Europa z 

wyłączeniem szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego 

pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego 

wyposażenia podstawowego lub dodatkowego, powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.   

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr   

67 Prosimy o zmianę zapisu w AC z,, ubezpieczeniem objęte są szkody powstałe podczas  nagłego działania 

siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami lub 

innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu lub z wewnątrz pojazdu” na ,, ubezpieczeniem objęte 

są szkody powstałe podczas  nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem 

(zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
 

Pytanie nr   

68 Prosimy o ograniczenie zapisu tylko do 1 języka tj. angielski: 

pomoc tłumacza – organizacja tłumaczenia z języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego lub rosyjskiego, 

drogą telefoniczną umożliwiającego porozumienie się ze służbami medycznymi, urzędnikami, policją lub 

osobami skierowanymi do pomocy ubezpieczonemu - w przypadku wypadku, awarii, kradzieży lub innego 

zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr   

69. Prosimy o usuniecie z zakresu assistance: 

ekspertyza techniczna - w przypadku wypadku lub awarii  

złomowanie pojazdu - w przypadku wypadku lub awarii  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr   

70 Prosimy o zmianę zapisu Assistance  

-Ubezpieczenie dotyczy pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

do 3,5 tony, dla pojazdów do 10 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr   

71. Prosimy o potwierdzenie ze zakres assistance nie będzie obejmować Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr   

72.Prosimy o doprecyzowanie jaki jest minimalny limit  holowania ubezpieczonego / poszkodowanego pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa minimalnego limitu. 

Pytanie nr   

 73.Prosimy o ograniczenie świadczenia usług w zakresie pojazdu zastępczego  po awarii- do 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr   

74.Prosimy o zmianę zapisów z ,,Suma ubezpieczenia pojazdów, których okres eksploatacji nie przekroczył 

6 miesięcy od daty jego nabycia przez ubezpieczającego jako fabrycznie nowego, a pojazd wcześniej nie uległ 

uszkodzeniu, ustalona będzie w wartości fakturowej brutto (z podatkiem VAT) lub netto (bez podatku VAT). 

Suma ubezpieczenia pojazdów, których okres eksploatacji przekroczył 6 miesięcy, lecz nie jest dłuższy 

niż 12 miesięcy od daty nabycia przez ubezpieczającego, jako fabrycznie nowego i pojazd wcześniej nie uległ 

uszkodzeniu, ustalona będzie wartości rynkowej określonej wg katalogów „Info Ekspert”, nie niższej jednak 

niż 85% ceny fakturowej brutto lub netto.” Na ,, ,, W przypadku ubezpieczenia pojazdu fabrycznie nowego, 

wartość pojazdu ustala się w oparciu o fakturę zakupu, przy czym wartość ta nie ulega zmianie dla celów danej 

umowy w okresie 12 miesięcy od daty wystawienia faktury zakupu, pod warunkiem, iż: 

1) pojazd nie uległ uszkodzeniu, 

2) nie nastąpiła zmiana właściciela pojazdu, 

3) przebieg pojazdu nie przekroczył 30.000 km.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr   

75.Prosimy o usunięcie zapisu AC: ,,Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z 
tytułu zużycia części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie amortyzacji 
części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą przyjmowane ceny części nowych, 
zalecanych przez producenta danego typu pojazdu; wykupienie amortyzacji nie dotyczy ogumienia i 
akumulatora). Kalkulację naprawy każdorazowo będzie przedstawiał 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 
 

 

     
 
         Na oryginale podpisał: 
 
         Zastępca Wójta Gminy 
         Andrzej Czech 


